
B2B Partner s.r.o. Tel: 800 700 700 http://www.b2bpartner.cz  
 

Ná vod k použ ití  pro tester bánkovek 

Katalogové číslo: 449007 

 

 

 
Doporučujeme uživatelům, aby se seznámili s bezpečnostními prvky bankovek či dokumentů, které 
chtějí analyzovat, aby jednotku používali správně a efektivně. Navíc uživatelům také 
doporučujeme, aby jakoukoli podezřelou bankovku porovnali s bankovkou, která je v pořádku, aby 
snáze určili, zda je autentická či nikoli. 
 

Ultráfiálová detekce 
 

Zapojte jednotku do zásuvky. Bankovku či dokument, které chcete analyzovat, položte na plochu pod 

ultrafialovými zářivkami.  

V ultrafialovém světle budou příslušné prvky obsažené v bankovkách a dokumentech fluoreskovat. 

Na základě tohoto principu by měl fluoreskovat jakýkoli dokument obsahující ultrafialové 

bezpečnostní prvky. Pro padělatele bude potom obtížné napodobit americké dolary i jiné měny, 

kreditní karty a další speciální dokumenty obsahující ultrafialové bezpečnostní prvky.  

Ultrafialová reakce bankovky či dokumentu se může lišit podle toho, kterou jeho stranu analyzujeme 

(v případě bankovek a dokumentů, jejichž ultrafialové bezpečnostní prvky jsou vidět z obou stran). Z 

tohoto důvodu uživateli doporučujeme, aby analyzoval obě strany bankovky či dokumentu. 

http://www.b2bpartner.cz/


B2B Partner s.r.o. Tel: 800 700 700 http://www.b2bpartner.cz  
 

 

 Ověření vodožnaku  

 

Přepínačem UV/WM zapněte detekci vodoznaku. Položte bankovku či dokument na okénko kontroly 

vodoznaku a zkontrolujte, že vodoznak je přítomen a že odpovídá dané denominaci. Pokud vodoznak 

chybí, je posunutý nebo je horší kvality, znamená to, že analyzovaná bankovka či dokument nejsou 

autentické. 

 

 

 Čištění á údržbá  
 

- Jednotku neprovozujte blízko silných zdrojů přirozeného ani umělého světla. Tento vedlejší zdroj 

silného světla přehluší účinek ultrafialového záření, takže fluorescence analyzované bankovky či 

dokumentu se sníží.  

- Nepoužívejte tento výrobek v místech, kde by mohl být vystaven působení vody či jiných tekutin.  

- Na ultrafialových zářivkách se může hromadit prach, což snižuje jejich svítivost. K čištění použijte 

vlhký, měkký hadřík.  

- Nepoužívejte tekuté ani aerosolové čisticí prostředky.  

- Před čištěním či výměnou zářivky jednotku vypojte ze zásuvky.  

- Jednotku nepoužívejte, je-li poškozen napájecí kabel, nebo je-li uvolněný kontakt mezi zástrčkou a 

zásuvkou. Nedodržování těchto pokynů může mít za následek úraz elektrickým proudem, požár nebo 

jiná rizika.  

- Nepoužíváte-li jednotku po delší dobu, vytáhněte zástrčku napájecího kabelu ze zásuvky.  
 

Důležitá poznámka: Abyste prodloužili životnost fluorescentních ultrafialových zářivek a 

zářivek pro kontrolu vodoznaku, doporučuje se příslušný volič přepnout do polohy 

vypnuto, pokud jednotku nepoužíváte. 

 

 

 

http://www.b2bpartner.cz/

